

## ترور محمد حسین نقدی

صبح روز سه شنبه ۲۵ اسفند مطابق با ۱۶ مارس، محمد حسین نقدی عضو شورای ملی مقاومت ایران و نماینده این شورا در ایتالیا در شهر رم ترور شد. این بار هم کلیه قراین و امارات نشان می دهد که این ترور هم به وسیله جمهوری اسلامی و عمال حاکمان تهران سازمان داده شده است.

ترور محمد حسین نقدی را باید حلقه ای دیگر از زنجیره متوالی سیاست تروریستی جمهوری اسلامی دانست. دیگر اکنون مدتهاست که در نظر همگان این سیاست همچون یکی از وجوه مشخصه هویت اصلی رژیم تهران قلمداد می شود و در هر ترور و آدمکشی و بمب گذاری در هر گوشه دنیا، در اسلامبول، نیویورک، توکیو، پاریس، قاهره، بمبئی، الجزیره و و همه کس نشانه هایی از حضور عوامل جنایت پیشه جمهوری اسلامی را می بیند و اینهمه در حالی است که جمهوری اسلامی آشکارا از رسالت آدمکشانه خود دم می زند و قتل يك نویسنده انگلیسی؛ سلمان رشدی، ناشر و مترجمان او را هدف فوری خود می داند و مقامات انتظامی و امنیتی کشورهای غربی نیز از وجود فهرستی از مخالفان رژیم تهران گفتگو می کنند که می بایست قربانی تروریستهای جمهوری اسلامی گردند.

در چنین شرایطی آنچه شگفت انگیز است خاصه سیاست سکوت و ماماشات دولتهای غربی در قبال اقدامات تروریستی جمهوری اسلامی ایران است. در واقع تاکنون این سیاست در عمل بهترین یار و یاور تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران بوده است.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی همراه با بیان صمیمانه ترین مراتب همدردی با بازماندگان و دوستان محمد حسین نقدی، این ترور وحشیانه را به شدت محکوم می کند و از همه هموطنان می خواهد که در مبارزه علیه چنین جنایاتی فعالانه شرکت جویند.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی

شنبه ۲۸ مارس ۱۹۹۳

## اعلامیه

روز پنجشنبه ۲۷ ماه مه دادستانی جمهوری فدرال آلمان رسماً اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران، ترور دکتر شرفکندی و سه تن از یارانش را سازمان‌داده است.

با اینکه هر بار بعد از ترور مخالفان دولت اسلامی ایران، همواره رسانه‌های گروهی، مسئولیت اصلی را متوجه جمهوری اسلامی می‌دانستند و بر قرائن و اماراتی تکیه می‌کردند که نشان می‌داد که همهٔ راهها به ایران ختم می‌شود، اما این نخستین بار است که مقامات دادگستری یکی از کشورهای اروپائی صریحاً و رسماً نقش مستقیم دولت ایران را در طرح و اجرای ترور مخالفان جمهوری اسلامی بازمی‌شناسد.

طبق ادعای نامۀ دادستانی فدرال آلمان قتل دکتر شرفکندی و یارانش بوسیلهٔ وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی برنامه ریزی و اجرا شده است و کاظم دارابی مأمور «واواک» و عضو سپاه پاسداران که هم‌اکنون در توقیف پلیس برلن است، اجرای این طرح جنایتکارانه را بعهدہ داشته است. کاظم دارابی که زیر پوشش صادرات و واردات کالاهای ایرانی فعالیت گسترده‌ای در آلمان داشته است، چهار فرد دارندهٔ گذرنامهٔ لبنانی را برای اجرای نقشهٔ جنایتکارانه رژیم ایران استخدام و مأمور کرده است.

باید امیدوار بود که مصالح اقتصادی و «ملاحظات دیپلماتیک» مانع از بازشناسی حقیقت نشود و جریان دادرسی پیرامون این پرونده خود موجبی شود که دولتهای اروپائی سیاست قاطعی را در قبال تروریسم دولتی جمهوری اسلامی اتخاذکنند.

کمیتهٔ ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی

پاریس - ۳ ژوئن ۱۹۹۳

# اطلاعیه

روز چهارشنبه ۲۹ دسامبر ۹۳، دولت فرانسه محسن شریف اصفهانی و احمد طاهری را که از ۱۷ نوامبر ۱۹۹۲ در پاریس در بازداشت بودند از زندان آزاد کرد تا با هوایما روانه تهران شوند. مقامات دادگستری سوئیس این دو تن را به سازماندهی و مشارکت در ترور کاظم رجوی (۲۴ آوریل ۱۹۹۰ در نزدیک ژنو، سوئیس) متهم می‌دانند و به همین مناسبت نیز استرداد آنها را از دولت فرانسه خواستار شده بودند. دولت فرانسه نیز پس از ابراز نظر موافق مقامات قضایی (۱۰ فوریه ۱۹۹۳)، بالاخره حدود ده ماه بعد، در ۱۸ نوامبر، با تقاضای دولت سوئیس موافقت کرده بود.

اکنون دولت فرانسه همه تعهدات بین‌المللی خود را در زمینه مبارزه با تروریسم و استرداد متهمان و مجرمان نقض می‌کند تا رضایت خاطر حاکمان تهران را جلب کند و در پاریس کاخ نخست وزیری در اطلاعیه خود اعلام می‌کند که به مقتضای رعایت «مصلحت ملی» فرانسه است که به چنین اقدام رسوایی‌انگیزی دست زده است. این اقدام دولت فرانسه ۹ روز پس از انتشار قطعنامه‌ای صورت گرفت که به پیشنهاد ۲۲ کشور عضو و از جمله کشور فرانسه با اکثریت چشمگیری در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید و بار دیگر جمهوری اسلامی ایران را به جرم تجاوز مستمر به حقوق بشر و توسل به تروریسم دولتی و اقدام به ترور مخالفان در خارج از کشور محکوم کرد (۲۰ دسامبر ۱۹۹۳).

تروریسم یکی از محورهای اصلی سیاستهای جمهوری اسلامی است و اکنون مدتهاست که این سیاست دیگر فقط به ایرانیان نمی‌پردازد بلکه اتباع کشورهای دیگر را نیز هدف می‌گیرد. فتوای قتل سلمان رشدی و جرح و ضرب و قتل ناشران و مترجمان کتاب وی در ژاپن و ایتالیا و نروژ و ترکیه از روشنترین نمونه‌های این عملکرد تروریستی است. اما تروریسم دولتی ایران به همینجا ختم نمی‌شود: همه می‌دانند که اقدامات تروریستی در کشورهای چون مصر و الجزایر و لبنان از حمایت فعال، مستقیم و آشکار دولت ایران برخوردار است. دولت ایران همه این اقدامات را با استناد به مصلحتهای عقیدتی - مذهبی خود توجیه می‌کند و به این ترتیب است که اقدام اخیر دولت فرانسه نیز در ماهیت امر تفاوت چندانی با اقدامات دولت ایران ندارد: هم اینجا و هم آنجا اصول مسلم حقوق و تعهدات بین‌المللی زیر پا گذاشته می‌شود، هم اینجا و هم آنجا بهانه برای نقض این اصول وجود مصالح عقیدتی، فرهنگی و یا ملی است و به این ترتیب هم اینجا و هم آنجا تنها تعیین کننده این مصالح دولت و حکومت است. و به این ترتیب است که هم اینجا و هم آنجا خودرایی و خودکامگی ملاک کار حکام قرار می‌گیرد. در چنین شرایطی گفتگو از مقولاتی چون حقوق جهانی بشر، حکومت قانون، دموکراسی، مبارزه با تروریسم، تعارفهای بی‌پایه و فریبنده‌ای است که نه به منظور دفاع از اصول مسلم و عام و خدشه‌ناپذیر، بلکه برای دفاع از منافع سیاسی معین و ملموس صورت می‌گیرد. و به این ترتیب است که این رفتار حکومتهایی چون حکومت فرانسه، خود بهترین مؤید همه انتقاداتی است که حکومتهایی چون حکومت تهران بر حقوق بشر، ارزشهای دموکراتیک و و . . . وارد می‌آورند.

ترور سیاسی حاصل یک محاسبه سیاسی کور است. و این محاسبه و حسابگری به مجریان و آمران قتل انحصار ندارد. آنچه دیروز در وین گذشت و آنچه امروز در پاریس می‌گذرد، نشان می‌دهد که دولتهای ذیربط نیز می‌توانند حسابگری کنند و از ترورها و فعالیتهای تروریستی، وسیله مؤثر و مطلوبی برای اعمال فشار و چانه‌زنیهای سیاسی و مالی و اقتصادی بسازند.

اقدام دولت فرانسه تنها شایسته یک محکومیت بیچون و چرا است. وضع کنونی به همه سازمانهای دموکراتیک، احزاب و گروههای سیاسی و همه ترقیخواهان و آزادی‌طلبان فرانسوی اهمیت مبارزه با تروریسم و دفاع از قربانیان فعالیتهای تروریستی را یادآور می‌شود. در چنین مواردی بی‌اعتنایی و سکوت تنها علامت رضا نیست و می‌تواند به معنای مشارکت در جرم هم باشد. مبارزه علیه تروریسم جمهوری اسلامی ایران، مبارزه با سیاستهای سکوت و سازش و ملاحظه دولتهای ذیربط را نیز به همراه می‌آورد.

**کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران**

ژانویه ۱۹۹۴

## حکم جلب علی فلاحیان، وزیر اطلاعات ایران صادر شد

سرانجام دادگستری آلمان فدرال حکم جلب حجت الاسلام علی فلاحیان، وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران را به اتهام دستور ترور دکتر سعید شرافکندی، دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران و سه مبارز دیگر را صادر کرد.

پس از سال ها سیاست سرکوب و ترور مخالفان و دهها مورد آدمکشی در گوشه و کنار جهان که قتل دکتر عبدالرحمن قاسملو در وین، دکتر شاپور بختیار در پاریس، دکتر کاظم رجوی در سوئیس و دکتر شرافکندی در آلمان تنها نمونه هائی از آنند، برای نخستین بار، دستگاه قضائی یکی از کشورهای اروپائی، آنهم کشوری که بیشترین مبادلات اقتصادی-تجاری را با رژیم اسلامی ایران دارد، دستور جلب یکی از وزرای رژیم جمهوری اسلامی را به اتهام هدایت قتل صادر کرده است. از این پس، علی فلاحیان در هر کجای جهان قدم گذارد، به اتهام جنایت توسط پلیس بین المللی دستگیر می شود. بدینسان این تمامیت رژیم جمهوری اسلامی است که توسط دستگاه قضائی آلمان در مظان اتهام قرار می گیرد. این مسئله برای همه مخالفان تروریسم دولتی و همه کسانی که در سال های گذشته بنوعی در شناساندن ماهیت تروریستی جمهوری اسلامی کوشیده اند، موفقیتی بی مانند است.

کمیته ایرانی مبارزه با سرکوب و تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران، ضمن قدردانی از فعالیت های خستگی ناپذیر ایرانیان و وکلای خانواده های قربانیان ترور برلن، امیدوار است که صدور این حکم برخلاف موارد بسیار گذشته، سرآغاز برخوردهای قاطع دولت های اروپائی علیه سیاست های تروریستی جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین المللی و انگیزه ای برای فشرده شدن صفوف ایرانیان در مبارزه علیه تروریسم جمهوری اسلامی باشد.

کمیته ایرانی مبارزه با سرکوب و تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران

۱۶ مارس ۱۹۹۶

## اطلاعیه

حکومت جمهوری اسلامی ایران از تاریخ ۷ مرداد/ ۲۸ ژوئیه، قوای خود را از مرز ایران و عراق در مریوان عبور داده و ۲۵۰ کیلومتر در خاک عراق، در منطقه اربیل و ناحیه «کویسنجق» پیشروی کرده است. در این اقدام نیروهای اتحادیه میهنی کردستان عراق آشکارا در کنار جمهوری اسلامی قرار گرفته‌اند.

ارتش جمهوری اسلامی پس از تجاوز به خاک عراق، اردوگاههای پناهندگان کرد ایرانی و مراکز حزب دموکرات کردستان ایران را زیر بمباران توپخانه و موشکهای کاتیوشا قرار داده است به طوری که نزدیک به ۲ هزار خانواده کرد بیخانمان و آواره شده‌اند. تنها بیمارستان این منطقه که به کمک سازمانهای بشردوست ایجاد شده بود نیز، در این بمباران ویران شده است.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این تجاوز، از نهادها و مراجع بین‌المللی می‌خواهد که برای متوقف کردن این اقدام سرکوبگرانه و عقب‌نشینی کامل ارتش ایران از کردستان عراق، جمهوری اسلامی ایران را زیر فشار قرار دهند و اقدامات تجاوزکارانه و غیرانسانی آن را محکوم نمایند.

۲۹ ژوئیه ۱۹۹۶

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران

## اطلاعیه پیرامون رأی تاریخی دادگاه برلین

حکم نهایی دادگاه برلین، معروف به دادگاه میکنونوس، روز پنجشنبه ۱۰ آوریل ۲۱/۹۷ فروردین ۷۶ صادر شد. این حکم پس از سه سال محاکمه متهمان به قتل دکتر صادق شرفکنندی دبیر کل حزب دموکرات کردستان ایران، همایون اردلان، فتاح عبدلی و حسین نوری دهکردی، عالیترین مقامات مسئول حکومتی جمهوری اسلامی ایران را آمر این ترور اعلام کرد. متهمان این دادگاه، کاظم دارابی (ایرانی)، عباس رایلی، یوسف امین و محمد ادريس (لبنانی) بودند که در ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲، با حمله به رستوران میکنونوس در برلین، چهار ایرانی را به قتل رسانده بودند.

براساس حکم دادگاه برلین، کاظم دارابی، مأمور سپاه پاسداران و مسئول تدارکات و سازماندهی عملیات ترور، و عباس رایلی، که تیر خلاص را به قربانیان شلیک کرده بود، به حبس ابد و یوسف امین به ۱۱ سال و محمد ادريس به ۵ سال و ۳ ماه زندان محکوم شدند. جرم دو نفر اخیر همکاری فعال در این ترور بوده است. متهم پنجم، عطالله ایاز، از اتهام شرکت در این ترور تبرئه شد.

در حکم دادگاه آمده است که سرخ این جنایت به بالاترین مقامات حکومت ایران برمی گردد و دولت ایران به عنوان یک دولت جنایت و ترور در مقابله با مخالفان سیاسی خود نقشه قتل آنها را کشیده است. دادگاه براساس شواهد و اسناد انکارناپذیری که در اختیار دارد اعلام کرد که تصمیم این قتل توسط یک کمیته ویژه مرکب از مقامات بالای جمهوری اسلامی شامل رهبر، رئیس جمهوری، وزیر اطلاعات و وزیر امور خارجه رژیم گرفته شده و اجرای آن به فلاحیان واگذار گردیده بود.

تلاشهای خستگی ناپذیر قضات و سایر مقامات دادگستری آلمان در جهت روشن شدن نقش دولت جمهوری اسلامی به عنوان یک دولت تروریست شایان قدردانی است. در واقع دادگاه برلین با اعلام نظر خود در این داوری تاریخی شجاعانه از استقلال خویش دفاع نمود و نشان داد که در برابر تمام فشارهایی که طی این مدت، چه از طرف دولت آلمان و چه از طرف حکومت تروریستی جمهوری اسلامی برای کارشکنی در اجرای عدالت صورت گرفت پایداری نموده است. در پرتو این رأی شجاعانه وینا به درخواست احزاب و نیروهای سیاسی و ترقی خواه آلمان دولت این کشور ناچار شد سفیر خود را از ایران فرا خوانده، چهار تن از مأموران سفارت جمهوری اسلامی را اخراج کند. تحت تأثیر همین رأی است که تمامی دولتهای عضو جامعه کشورهای اروپائی ناچار به تعلیق سیاست «گفتگوی انتقادی» با جمهوری اسلامی شده، سفرای خود را جهت مذاکره از تهران فرا خوانده اند.

صدور این حکم بی سابقه یک پیروزی بزرگ برای عموم نیروهای ترقیخواه و مخالف جمهوری اسلامی به شمار می آید چرا که برای اولین بار مجموعه هیأت حاکمه جمهوری اسلامی در یک دادگاه مستقل بعنوان طراحان قتل و به مثابه یک حکومت تروریست آشکارا محکوم می گردد.

اکنون بر ما ایرانیان مقیم خارج از کشور است که با اتکاء به این رأی تاریخی تلاش خود را جهت بسیج افکار عمومی جهانیان برای فشار به دولتهایی که بی توجه به نقض ابتدایی ترین موارد حقوق بشر در ایران به معاشات با دولت تروریست جمهوری اسلامی می پردازند متمرکز کنیم و در جهت هرچه منزوی تر کردن این حکومت در عرصه بین المللی بکوشیم. این کوششها باید زمینه تشکیل یک دادگاه بین المللی علیه رژیم را فراهم آورد؛ دادگاهی که سران جمهوری اسلامی را به دلیل جنایات ضد بشری که طی ۱۸ سال گذشته در حق مردم ایران مرتکب شده اند از جمله برای دهها مورد اقدامات تروریستی که در خارج از کشور علیه جان مخالفان خود انجام داده اند به محاکمه بکشد.

خبرنامه کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران

### اطلاعیه

موج جدیدی از سرکوب و ترور مخالفان حکومت اسلامی ایران را دربرگرفته است.

بعد از ظهر یکشنبه ۲۲ دسامبر ۱۹۹۸، اجساد خون آلود و مثله شده داریوش و پروانه فروهر در محل سکونت شان در تهران به دست آمدند. این بار نیز بر اساس شیوه شناخته شده، قربانیان را با دشنه و کارد سلاخی کرده بودند. هر چند خبرگزاری جمهوری اسلامی از ابتدا وقوع قتل را به افراد ناشناس نسبت داد، اما، نحوه فجیع جنایت کمترین تردیدی درباره ماهیت طراحان و مجریان آن بجا نمی گذارد: کیست که نداند اینان همان هائی هستند که طی بیست سال حاکمیت اسلامی بر ایران، بختیارها، سامی ها، برومندها، مظلومان ها، فرخ زاده ها... را به همین طریق قربانی کرده اند؟ کیست که دست های سرویس های امنیتی جمهوری اسلامی ایران و باندهای آدمکشی اش را در پس این فاجعه نبیند؟

قربانیان جنایت این بار نیز تصادفاً انتخاب نشده بودند. داریوش فروهر (حقوقدان)، بنیانگذار و رهبر حزب ملت ایران، پروانه اسکندری مبارز و آزاده فرهیخته، هر دو از شخصیت های برجسته جنبش استقلال طلبانه ایران طی چند دهه اخیر بودند. هر دو آنان نه فقط دوره سلطنت پهلوی، بلکه در دوره حاکمیت جمهوری اسلامی بر ایران، رنج طاقت فرسای اسارت و پیگرد و آزار و اذیت و زندان را متحمل شده بودند. پروانه و داریوش فروهر در سالهای اخیر همواره و بی پروا الغاء حکومت دینی و استقرار دموکراسی در ایران را می خواستند و در این راه جامعه را به مقاومت علیه دستاربندان حاکم دعوت می کردند.

تردیدی نیست که جمهوری اسلامی در هیأت آن دو، تهدیدی جدی برای نظام آکنده از فساد و تباهی خویش را دیده بود. این جنایت رعشه آور دوباره اثبات می کند که دستگاه ترور حکومت اسلامی ایران هیچ از کار نایستاده است و برچیدن بساط آن همچنان محتاج مقاومتی گسترده از سوی همه آزادیخواهانی است که برای ایران آینده ای را می خواهند که در آن "مزد گورکن از آزادی آدمی افزونتر" نباشد.

هنوز دو سه روزی از خبر قتل داریوش و پروانه فروهر نگذشته بود که پزشکی قانونی تهران خبر داد که جسد مجید شریف (نویسنده، مترجم و روزنامه نگار ایرانی) را که از شش روز جلوتر بطور ناگهانی ناپدید شده بود، در اختیار دارد. پزشکی قانونی در خبر خود مرگ مجید شریف را ناشی از "ایست قلبی" اعلام کرد. این اولین بار نیست که دگراندیشان و مخالفین سیاسی مفقود می شوند و مقامات جمهوری اسلامی مرگ آنان را به "عوارض قلبی" نسبت می دهند. از اینرو این اظهارات مقامات پزشکی قانونی را می باید با شک و تردید فراوان تلقی کرد.

سرنوشت پیروز دوانی، فعال سیاسی چپ و روزنامه نگار، روشن تر از چگونگی مرگ مجید شریف و وضعیت دیگر مخالفان سیاسی ایران نیست. از دو ماه پیش او بطرز نگران کننده ای ناپدید شده است. در حالی که پاره ای از اخبار و جرایم در ایران، از اعدام او در زندان حکایت می کنند، حکومت اسلامی ایران همچنان از دادن هر نوع توضیحی درباره سرنوشت او و دیگر مخالفان سیاسی در بند (همچون عباس امیر انتظام، محسن سعیدزاده و...) سرباز می زند. اینک بیم آن می رود که موج جدیدی از ترور و سرکوب بار دیگر دگراندیشان و مخالفین سیاسی ایرانی در جمهوری اسلامی را آماج بی رحمانه خود قرار دهد.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران، از همه ایرانیان آزادیخواه و مدافعان حقوق بشر می خواهد که ضمن محکوم کردن قتل فجیع پروانه اسکندری و داریوش فروهر، به مبارزه علیه این موج جدید ترور و سرکوب مخالفان حکومت اسلامی برخیزند.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی ایران

پاریس، ۵ دسامبر ۱۹۹۸

## در دفاع از یهودیان ایران

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی، در تظاهراتی که ساعت شش و نیم بعد از ظهر فردا، سه شنبه ۲۲ ژوئن ۹۹، به ابتکار هم میهنان کلیمی مان در برابر سفارت جمهوری اسلامی برگزار می شود شرکت می کند. این تظاهرات به حمایت از یهودیان ایرانی زندانی در جمهوری اسلامی برگزار می شود.

کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم دولتی جمهوری اسلامی

۲۱ ژوئن ۹۹ / ۳۱ خرداد ۷۸

نشانی:

Comite Iranien Contre la Repression et le Terrorisme d'Etat (C.I.C.R.E.T.E.)  
42, RUE MONGE,  
75005 PARIS - FRANCE  
Fax: 33-1- 43 44 14 52

CO 3943263 W la source-France

homepage: <http://ourworld.compuserve.com/homepage/iran-rep>  
Email: [iran-rep.compuserve.com](mailto:iran-rep.compuserve.com)

شماره حساب بانکی:

آدرس اینترنت: